


.. ,11) ✓• '71\ J):::· � 
"Año De La Recuperación Y Consolidación De La Economía Peruana" 

�- i 
<,�> MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CAJABAMBA 
CAJABAM

1

BA IRESOLUCIÓN DE GERENCIA MUNICIPAL Nº 0235-2025-MPC-GM 
Un mc;or scrv,c,o para fodo" 

-···-- Que, de conformidad con el A11ículo S4º del D.S. Nº 009-2025-EF, Reglamento de la Ley General de
. ·;\u�o� Contrataciones Públicas, Ley Nº 32069, señala con respecto al Expediente de contratación 54.2. "La autoridad de la

�

1¡.::-' ·, •'"1 . 'l'o;

�

� gestión administrativa previo a la fase de selección, aprueba el expediente de contratación, el cual contiene, entre otros: d. 
fJ¡ _ .!"' , '.z.� "La cuantía de la contratación";
=> '. .. ;II Que, mediante la Solicitud SIN, con CU: 004875-2025, de fecha 17 de Febrero del 2025, donde el Presidente 

0, ,· 5 c��A ,-. � del Comité del Ca�al del_ Centro Poblado de Nu�umabamba :- Maria�o Huamán Romero, con DN1 Nº 41805797. Solicita
�Ñ �V_# el apoyo con el meJoram1ento del canal de regad10 del Caseno de Nunumabamba 

�-� Que, mediante la Carta Nº 024-2025-MPC/SGEPJ/JTP, de fecha 05 de mayo del 2025, el Ing. Jesús Tucto
Pachamanga, a cargo de la Sub Gerencia de Estudios y Proyectos de la Municipalidad Provincial de Cajabamba. Hace 
llegar la elaboración de la Ficha Técnica denominado "MANTENIMIENTO DEL CANAL DE RIEGO 
NUÑUMABAMBA DEL CASERÍO DE NUÑUMABAMBA, DEL DISTRITO DE CAJABAMBA, PROVINCIA DE 
CAJABAMBA, REGIÓN CAJAMARCA", para continuar con sus tramite correspondiente. 

Que, mediante el Informe N°0555-2025-MPC/GIDUR/SGOEM, de fecha 04 de junio 2025, el Ing. Ernesto
Chávez Villanueva, a cargo de la Sub Gerencia de Obras y Equipos Mecánicos de la Municipalidad Provincial de 
Cajabamba. Solicita la aprobación de mediante acto resolutivo de la Ficha Técnica de la actividad denominada: 
"MANTENIMIENTO DEL CANAL DE RIEGO NUÑUMABAMBA DEL CASERÍO DE NUÑUMABAMBA, DEL 
DISTRITO DE CAJABAMBA, PROVINCIA DE CAJABAMBA, REGIÓN CAJAMARCA", con precios al mes de 
marzo de 2025; con un presupuesto referencial de S/ 116,962.41 (Ciento dieciséis mil novecientos sesenta y dos con 
41/100 soles), con modalidad de ejecución por administración directa y con un plazo de ejecución de 30 días calendarios. 

Que, por Informe N°0889-2025-MPC/GIDUR, de fecha 04 de junio de 2025, el Ing. Javier Ortiz Vargas, a cargo
de la Gerente de Infraestructura y Desarrollo Urbano Rural de la Municipalidad Provincial de Cajabamba. Otorga la 
conformidad y solicita la aprobación de la Ficha Técnica mediante acto resolutivo. Así mismo, en virtud de dar 
cumplimiento a las metas proyectadas, se recomienda la priorización de la aprobación, para dar inicio a los trámites 
administrativos y técnicos, correspondientes para la ejecución de dicha actividad, conforme a sus Ficha Técnica y a las 
normas y requerimientos del Reglamento Nacional de Edificación vigente. 

Que, Finalmente, el Artículo 43º y 20º Numeral 6 de la Ley Nº27972 - LOM, prescribe que es atribución del
Alcalde "Dictar decretos y resoluciones de alcaldía, con sujeción a las leyes y ordenanzas", sin embargo, mediante 
Resolución de Alcaldía Nº304-2023-MPC de fecha 17 de Mayo del 2023, se DELEGÓ en la Gerencia Municipal la
facultad de emitir resoluciones de carácter administrativo; 

POR LO TANTO: 
Estando en vi11ud de los considerandos expuestos, y en uso de las atribuciones conferidas por la Resolución de 

Alcaldía Nº304-2023-MPC de fecha 17 de Mayo del 2023 y; en cumplimiento de las normas vigentes:

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR, la FICHA TÉCNICA cuyo sustento técnico se encuentra de acuerdo a 
los fundamentos de hecho y derechos expuestos en la pa11e considerativa de la 
presente resolución y conforme al siguiente detalle: 

' ' 

Pág. ¡2 

i PRESUPUESTO í 
! 

i
OBRA: 

"MANTENIMIENTO DEL CANAL DE RIEGO 
¡ NUÑUMABAMBA DEL CASERÍO DE NUÑUMABAMBA, DEL DISTRITO DE CAJABAMBA, PROVINCIA DE CAJABAMBA, REGIÓN CAJAMARCA" 

i UBICACIÓN DISTRJTO 1 PROVINCIA 1 DEPARTAMENTO 

1 CAJABAMBA 1 CAJABAMBA 1 CAJAMARCA 
: ENTIDAD EJECUTORA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJA BAMBA 

! MODALIDAD DE EJECUCIÓN POR ADMINISTRACIÓN DIRECTA 
! PLAZO DE EJECUCIÓN 30 DÍAS CALENDARIOS 

COSTO DIRECTO Si 116,962.41 PRESUPUESTO TOTAL S/ 116,962.41 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la Gerencia de Infraestructura Desarrollo Urbano y Rural , así como 
a la Sub Gerencia de Estudios y Proyectos y la Sub Gerencia de Obras y Equipos 
Mecánicos de la Municipalidad Provincial de Cajabamba, efectuar el seguimiento 
para dar cumplimiento a lo • to en el presente Acto Administrativo. 

REGÍ 
, 

, 1/P S Y ARCHÍVESE. 
msrnmuc,óN, •"' e BA 
J. Akal,fü. .:$;-'

'\ 

;: �-�:;;:���:�;r;·:��;:�;:·urbauo, Rur�I � 

�: :�: �:�:�¡; J���::c1-�:dnicos / 
6 .  so.·ncE 

___ .,. ............. . 

!1/,¡) C.c. Mch. Gcrencóa Muuócópal ,,,. � ANZA PASTOR 

j 

i 
i 

1 

i 

i 

EXP. REG. Nº.-011849-2025. 4 -,..__� NICIPAL • • • 
LA CONSTITUCIÓN COMENTADA-TOMO 111; Arl o, s0:u� �d,;ón- Ene,02013, {!J,,f!lflC9

4
,s e rv I e I o par a Todos 

ELABORADO: EDGAAD JEFFERSON FUENTES ESPEJO-ASISTENTE DE GERENCIA MUNJCIPAL. 


